АДМИНИСТРАЦИЯ БАРЛАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.12.2024 № 39

О внесении изменений в Постановление администрации
Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области от 18.12.2013 № 684 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению жилых помещений по договорам социального найма»

В соответствии с частью 11 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», ч. 1 ст. 5 Закона Новосибирской области от 04.11.2005 N 337-ОЗ "Об учете органами местного самоуправления граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых в Новосибирской области по договорам социального найма", ч. 4 ст. 52 Жилищного кодекса Российской Федерации" от 29.12.2004 N 188-ФЗ,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в административный регламент, утвержденный Постановлением администрации Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области от 18.12.2013 № 684 «Об утверждении административного регламента по предоставлению жилых помещений по договорам социального найма»:
0. Подпункт 3 пункта 3.1.2 административного регламента изложить в новой редакции:
«оформляет и выдает заявителю расписку о приеме заявления и документов с указанием их перечня и даты их получения, а также с указанием перечня документов, которые будут получены по межведомственным запросам.».
0. В пункте 2.6 добавить абзац 9 следующего содержания:
«При предоставлении муниципальной услуги в электронной форме через  личный кабинет на Едином портале установление личности (идентификации) заявителя (его представителя) могут осуществляться посредством:
1) единой системы идентификации и аутентификации или иных государственных информационных систем, если такие государственные информационные системы в установленном Правительством Российской Федерации порядке обеспечивают взаимодействие с единой системой идентификации и аутентификации, при условии совпадения сведений о физическом лице в указанных информационных системах;
2) единой системы идентификации и аутентификации и единой информационной системы персональных данных, обеспечивающей обработку, включая сбор и хранение, биометрических персональных данных, их проверку и передачу информации о степени их соответствия предоставленным биометрическим персональным данным физического лица.».
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании органа местного самоуправления Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области «Вести Барлакского сельсовета», а также на официальном сайте Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области.

[bookmark: _GoBack]
Глава Барлакского сельсовета
Мошковского района Новосибирской области                                       С.Г.Баландин